PAGE

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

государственного комитетА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

по тарифам

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань
Об установлении тарифов на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии                 ОАО «Генерирующая компания» с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах источников тепловой энергии, на 2016 – 2018 годы
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации     от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г.  № 760-э            «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии ОАО «Генерирующая компания» с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более, на коллекторах источников тепловой энергии с календарной разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Тарифы,  установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 1 января 2016 года по 31 декабря 2018 года.
3. Установить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов, на 2016 – 2018 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

                           М.Р. Зарипов

                                                                                                       Приложение 1 к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от _________________    №______
Тарифы на тепловую энергию, производимую в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии источниками тепловой энергии                 ОАО «Генерирующая компания» с установленной генерирующей мощностью производства электрической энергии 25 мегаватт и более на коллекторах источников тепловой энергии, на 2016 – 2018 годы с календарной разбивкой
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рованный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	ОАО «Генерирующая компания»

	1.1
	Источники – филиалы                    ОАО «Генерирующая компания» - Казанская ТЭЦ-1, Казанская ТЭЦ-2
	Односта-вочный тариф, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	795,70
	-
	-
	1030,88
	1137,90
	1123,23

	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	694,53
	-
	-
	863,37
	956,40
	1043,66

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	694,53
	-
	-
	863,37
	956,40
	1043,66

	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	896,10
	-
	-
	1070,85
	1167,31
	1257,75

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	786,10
	-
	-
	1070,85
	1167,31
	1257,75

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	818,17
	-
	-
	998,40
	1097,66
	1190,82

	1.2
	Источник – филиал                    ОАО «Генерирующая компания»  - Набережночелнинская ТЭЦ
	Односта-вочный тариф, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	588,86
	-
	-
	737,44
	-
	-

	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	824,36
	-
	-
	973,02
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	694,36
	-
	-
	883,02
	-
	-

	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	731,33
	-
	-
	884,55
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	731,33
	-
	-
	884,55
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	739,11
	-
	-
	897,23
	-
	-

	1.3
	Источник – филиал                    ОАО «Генерирующая компания»  - Заинская ГРЭС
	Односта-вочный тариф, руб./Гкал

	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	781,10
	-
	-
	981,87
	-
	-

	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	871,00
	-
	-
	1071,67
	-
	-

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	825,00
	-
	-
	1051,67
	-
	-

	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	864,58
	-
	-
	1071,34
	-
	-

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	864,58
	-
	-
	1071,34
	-
	-

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	873,73
	-
	-
	1086,79
	-
	-

Примечание. Величины расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой в виде пара и воды от источников тепловой энергии ОАО «Генерирующая компания»:
                                                                                                                                  руб./Гкал
	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуци-рованный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см2
	от 2,5 до 7,0 кг/см2
	от 7,0 до 13,0 кг/см2
	свыше 13,0 кг/см2

	1
	ОАО «Генерирующая компания»

	1.1
	Источники – филиалы                    ОАО «Генерирующая компания» - Казанская ТЭЦ-1, Казанская ТЭЦ-2
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	570,34
	-
	-
	735,74
	827,00
	912,55

	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	581,87
	-
	-
	750,62
	843,72
	931,00

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	583,82
	-
	-
	753,13
	846,55
	934,12

	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	602,90
	-
	-
	777,75
	874,21
	964,65

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	601,66
	-
	-
	776,14
	872,40
	962,65

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	621,08
	-
	-
	801,20
	900,57
	993,7,3

	1.2
	Источник – филиал                    ОАО «Генерирующая компания»  - Набережночелнинская ТЭЦ
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	493,83
	-
	-
	637,04
	716,05
	790,12

	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	512,69
	-
	-
	661,37
	743,41
	820,31

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	506,01
	-
	-
	652,75
	733,72
	809,62

	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	528,33
	-
	-
	681,55
	766,08
	845,33

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	522,28
	-
	-
	673,75
	757,31
	835,66

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	544,83
	-
	-
	702,83
	790,00
	871,73

	1.3
	Источник – филиал                    ОАО «Генерирующая компания»  - Заинская ГРЭС
	с 01.01.2016

по 30.06.2016
	693,98
	-
	-
	895,24
	1006,28
	1110,38

	с 01.07.2016

по 31.12.2016
	692,06
	-
	-
	892,75
	1003,48
	1107,29

	с 01.01.2017

по 30.06.2017
	711,31
	-
	-
	917,59
	1031,40
	1138,09

	с 01.07.2017

по 31.12.2017
	712,95
	-
	-
	919,71
	1033,78
	1140,72

	с 01.01.2018

по 30.06.2018
	734,39
	-
	-
	947,36
	1064,86
	1175,02

	с 01.07.2018

по 31.12.2018
	734,66
	-
	-
	947,71
	1065,26
	1175,45

                                                                                                                                                                   Приложение 2  к постановлению

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от _________________    №______
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые

на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с использованием метода индексации

установленных тарифов, на 2016 – 2018 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс.руб.
	%
	%
	Количество  прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Гкал/час установленной мощности
	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии, кг/Гкал

	1
	ОАО «Генерирующая компания»

	1.1
	Источник – филиал                   ОАО «Генерирующая компания» - Казанская ТЭЦ-1
	2016
	118 119,42
	X
	1,65
	0
	148,77
	X

	2017
	X
	1
	1,61
	0
	148,77
	X

	2018
	X
	1
	1,57
	0
	148,77
	X

	1.1
	Источник – филиал                    ОАО «Генерирующая компания» - Казанская ТЭЦ-2
	2016
	245 155,16
	X
	1,73
	0
	145,50
	X

	2017
	X
	1
	1,69
	0
	145,50
	X

	2018
	X
	1
	1,65
	0
	145,50
	X

	1.2
	Источник – филиал                    ОАО «Генерирующая компания»  -Набережночелнинская ТЭЦ
	2016
	487 540,81
	X
	0,76
	0
	128,56
	X

	2017
	X
	1
	0,74
	0
	128,56
	X

	2018
	X
	1
	0,73
	0
	128,56
	X

	1.3
	Источник – филиал                    ОАО «Генерирующая компания»  -Заинская ГРЭС
	2016
	20 812,60
	X
	0,19
	0
	171,36
	X

	2017
	X
	1
	0,19
	0
	171,36
	X

	2018
	X
	1
	0,19
	0
	171,36
	X

Согласовано:

Первый заместитель председателя

        А.Л. Штром

	Начальник юридического отдела

	     Э.Д. Садыкова

	Заместитель начальника отдела регулирования тарифов

на тепловую энергию в комбинированной выработке
	       Т.Н. Чуклина